1 / 3

第２４６回 国立大学法人鹿屋体育大学教育研究評議会議事要旨

日 時：令和７年４月１７日（木）１４時３０分～１５時１６分

場 所：大会議室（Ｗｅｂ会議）

出席者：金久議長、前田、猪村、印南、北村、田巻、竹中、藤田、関、髙井、中垣内、国重、

中村(夏)、中本、和田、栫、藤井(康)、濱田、永原、小森、與谷、森(司)、森(克)、

隅野の各評議員

陪席者：武隈監事、あべ松(恒)次長、元明、あべ松(恵)、仮屋薗、田代、有馬(康)、清水の各課長、

瀬戸口監査室長

欠席者：髙橋、廣津の各評議員

議 事：

１．令和７年度教育研究評議会構成員名簿の確認

   確認資料１に基づき原案どおり確認した。

２．第２４４回及び第２４５回議事要旨確認

   確認資料２-１及び２-２に基づき原案どおり確認した。

３．学長諮問 なし

４．学長報告

（１）スポーツイノベーション推進機構兼務教員の任命について

学長から学長報告資料１に基づき報告があった。

５．審議事項

（１）教員選考特別委員会の設置について

学長から資料１-１及び１-２に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり了承された。

（２）令和９年度鹿屋体育大学入学者選抜における選抜方法の変更について（２年前告知）

学長から資料２-１及び２-２に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり了承された。なお、以下

のとおり評議員より指摘があり、修正を行うこととした。

【評議員からの指摘】

資料２-２のP1の冒頭部分に「募集定員」という記載があるが、他の修正箇所に合わせ「募集人員」と

すべきではないか。

 2 / 3

（３）鹿屋体育大学情報セキュリティ対策等基本計画自己評価書及び次期鹿屋体育大学情報セキュリティ

対策等基本計画について

仮屋薗国際・学術情報課長から、資料３-１～３-５に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり

了承された。

６．報告事項

（１）令和７年度鹿屋体育大学入試結果について

元明教務課長から報告資料１に基づき報告があった。

（２）令和８年度総合型選抜(SS)入試学生募集要項について

元明教務課長から報告資料２に基づき報告があった。また、学長から募集要項の内容について、

意見等があれば４月３０日までに教務課入試係へ連絡するよう指示があった。

（３）令和７年度科学研究費助成事業の交付内定について

あべ松研究・社会連携課長から報告資料３に基づき報告があった。

（４）令和６年度共同研究・受託研究・寄附金の受入報告について

あべ松研究・社会連携課長から報告資料４に基づき報告があった。

（５）令和７年度重点強化指定選手の変更について

竹中競技力向上委員会委員長から報告資料５に基づき報告があった。

（６）令和７年度鹿屋体育大学予算（当初予算）について

有馬経営戦略課長から報告資料６に基づき報告があった。

（７）令和７年度重点プロジェクト事業経費について

有馬経営戦略課長から報告資料７に基づき報告があった。

（８）令和６年度鹿屋体育大学情報セキュリティ対策等基本計画実施報告書について

仮屋薗国際・学術情報課長から報告資料８に基づき報告があった。

７．その他

（１）令和７年度教育研究評議会の開催日程について

田代総務課長からその他資料に基づいて今年度の本会議日程について説明があった。

 3 / 3

（２）競技力向上の会について

竹中競技力向上委員会委員長から令和7年度競技力向上の会が４月２５日（金）に開催される旨

の連絡があった。

（３）次回の開催日程について

次回の教育研究評議会は、令和７年５月１５日(木)１４時３０分から開催することとした。

以上